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Esipuhe 
 
Tämän selvityksen tavoitteena oli etsiä Kiertokapulan toiminta-alueella Kanta-Hämeessä uusia 
jätteiden käsittelyyn soveltuvia alueita. Selvitys on osa Hämeen liiton valmisteleman Kanta-
Hämeen 2. maakuntakaavan tausta-aineistoa.  
 
Selvityksen tilaajina olivat Kiertokapula Oy, Hämeen liitto sekä Kiertokapulan toiminta-alueen 
kunnat Kanta-Hämeessä: Hattula, Hausjärvi, Hämeenlinna, Janakkala, Loppi ja Riihimäki. Työtä 
ohjasivat Heikki Pusa Hämeen liitosta sekä Kari Mäkinen ja Pekka Pouttu Kiertokapula Oy:stä. 
Arvokasta työpanosta koko selvityksen ajan on lisäksi saatu mukana olleiden kuntien edustajil-
ta sekä Hämeen ELY-keskukselta. 
 
Selvityksen toteutuksesta vastasi WSP Finland Oy, jossa työhön osallistuivat FM Paula Leppä-
nen, FM Anna-Mari Kangas, DI Mikko Ahokas, FM Satu Pietola, DI Olli Haveri ja arkkitehti Tee-
mu Holopainen. Lisäksi asiantuntijana ja laadunvarmistajana oli mukana Pasi Vahanne ÅF-
Consult Oy:stä. 
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1 Työn tausta ja tavoitteet 

1.1 Työn lähtökohdat ja tavoitteet 

Hämeen maakuntaliitossa laaditaan Kanta-Hämeen alueelle 2. vaihemaakuntakaavaa. Maa-
kuntakaava keskittyy pääasiassa luonnonvaroihin ja liikennejärjestelmäkysymyksiin. Kaavassa 
käsiteltäviin aiheisiin kuuluu myös puhtaiden ylijäämämaiden varastointi. Voimassa olevassa 
Kanta-Hämeen maakuntakaavassa (2006) on varaus viidelle jätehuollon alueelle: Karanoja, Ka-
pula, Rappukallio, Rehakka (Tervakosken kaatopaikka) ja Kiimassuo. Kaavamääräysten näille 
alueille sallimat toiminnot vaihtelevat. Karanojan ja Kapulan alueilla todetaan olevan tarvetta 
laajentamiselle. 

Kanta-Hämeen maakuntakaavassa on jätehuollon aluevarauksille kolmenlaisia merkintöjä. EJ- 
alueet ovat seudullisia jätteenkäsittelyalueita. Käytöstä poistetut kaatopaikat osoitetaan väril-
lisellä merkinnällä ilman kohdetunnusta. Alueen siirtyminen jätteenkäsittelyalueeksi sen nykyi-
sen käytön päätyttyä osoitetaan ej-merkinnällä. Kaavamääräysten mukaan EJ-alueelle saa si-
joittaa tai rakentaa jätteiden käsittelyyn ja hyödyntämiseen liittyviä rakennuksia ja rakenteita. 
Jätteenkäsittelyalueen ympärille tulee jättää riittävä suoja-alue ja alueella on kiinnitettävä eri-
tyistä huomiota ympäristönsuojeluun. 

Selvityksen tavoitteena oli etsiä laajuudeltaan seudullisesti ja maakunnallisesti merkittäviä jä-
tehuoltoon soveltuvia alueita Kiertokapulan toiminta-alueelta Kanta-Hämeessä. Kohdealueena 
työssä olivat Kiertokapulan toiminta-alueen kuusi kuntaa: Hattula, Hausjärvi, Hämeenlinna, Ja-
nakkala, Loppi ja Riihimäki. Kanta-Hämeen maakuntakaavan jätehuoltoalueista kohdealueella 
sijaitsevat Kapula (Riihimäki), Rappukallio (Riihimäki), Karanoja (Hämeenlinna) ja Rehakka (Ja-
nakkala). (Kuva 1.) Näistä Kapula ja Karanoja ovat Kiertokapula Oy:n käytössä. Lisäksi yrityksel-
lä on Rehakassa hyötykäytettävien jätteiden varasto- ja käsittelyalue.  
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Kuva 1. Selvityksen kohdealue 

Ensisijaisesti työn tavoitteena oli tarkastella, onko nykyisin käytössä olevia jätteidenkäsittely-
alueita mahdollista laajentaa ja miten näitä alueita koskevat maakuntakaavan nykyiset alueva-
raukset vastaavat tilantarvetta. Lisäksi selvitettiin mahdollisia alueita kokonaan uusien jäte-
huoltoalueiden sijoittamiselle ja aluevarausten tekemiselle maakuntakaavaan. Tarkastelun ta-
voitevuosi oli 2040. 

Uusia alueita haettiin työn alussa määriteltyjen kriteerien avulla (ks. luku 2.1). Tavoitteena oli, 
että alueet soveltuisivat jätteiden käsittelyyn, varastointiin ja loppusijoitukseen. Lisäksi tarkas-
teltiin puhtaiden ja pilaantuneiden maa-aineksen käsittelyyn ja läjitykseen soveltuvia alueita 
sekä kuntien tarpeita ylijäämämaiden sijoittamiselle lähivuosina. Lähtökohtana työssä ja alue-
tarpeiden mitoituksessa on ollut Kiertokapulan nykyinen toiminta ja yrityksen tavoitteisiin pe-
rustuvat tarpeet. Muut samalla alueella toimivat jätehuoltoalan yritykset eivät ole olleet mu-
kana selvityksen laatimisessa. 

1.2 Aikaisemmat selvitykset 

Jätehuollon aluetarpeita Kiertokapulan toiminta-alueella on käsitelty aikaisemmin kahdessa 
selvityksessä. Vuonna 2010 laadittiin selvitys toiminta-alueella muodostuvien ylijäämä- ja pi-
laantuneiden maiden hyödyntämismahdollisuuksista. Työssä tarkasteltiin ylijäämäainesten 
vastaanoton ja käsittelyn nykytilannetta sekä tulevaisuuden tarpeita mukana olleissa 11 toi-
minta-alueen kunnassa. Lisäksi tarkastelussa olivat kannot, risut ja puutarhajätteet sekä hiekoi-
tushiekkojen ja aurauslumien sijoittelu. Selvityksessä laadittiin kunnille tehdyn kyselyn perus-
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teella arvio kuntien ylijäämäainesten määrästä vuonna 2010 sekä käsittelyaluetta tarvitsevien 
massojen määrästä vuosina 2015 ja 2020. Lisäksi vertailtiin eri alueille kuljettamisen kustan-
nuksia. Selvityksen johtopäätöksenä oli, että kohdealueella on tarvetta erityisesti ylijäämämai-
den ja lievästi pilaantuneiden maiden vastaanottopaikoille. Selvityksessä on arvioitu, että 
vuonna 2020 käsittelypaikan tilantarve ylijäämäaineksille olisi Kanta-Hämeen kuuden kunnan 
osalta yhteensä 120 600 m³-rtr/a. (Kiertokapula 2010.) 

Toisessa selvityksessä (2011) ovat olleet mukana kaikki yrityksen käsittelemät jätelajit lukuun 
ottamatta ylijäämämaita ja vaarallisia jätteitä.  Työssä on tarkasteltu Kiertokapulan vastaanot-
tamia jätemääriä vuonna 2010 sekä jätemäärien yleistä kehitystä valtakunnallisella ja seudulli-
sella tasolla. Selvityksessä on laadittu ennuste Kiertokapula Oy:lle tulevan yhdyskuntajätteen 
määrästä vuosille 2020, 2030 ja 2040 sekä tarkasteltu muiden jätelajien määrän kehitystä. Li-
säksi on laadittu arvio loppusijoitettavien jätteiden määrästä em. vuosille. (Kiertokapula 2011). 
 
Selvityksessä todetaan, ettei Kiertokapulan vastaanottaman yhdyskuntajätteen määrä vastaa 
täysin yrityksen toiminta-alueen kahdentoista kunnan alueen yhdyskuntajätteen kokonaisker-
tymää. Tämä johtuu siitä, että osa yritysten jätteistä ja tuottajavastuujätteistä käsitellään mui-
den organisaatioiden toimesta. Lisäksi yritysten yhdyskuntajätteen käsittely ja kuljetus järjeste-
tään nykyisin suoraan yritysten välisiin sopimuksin perustuen. Selvityksessä on arvioitu keski-
määräisen, asukasta kohti kertyvän ominaisjätemäärän perusteella Kiertokapula Oy:n käsitte-
lyyn tulevan vähän yli puolet seudun yhdyskuntajätteestä. Selvityksen mukaan arvion perus-
teena olleista luvuista saattaa kuitenkin puuttua osa yritysten yhdyskuntajätteestä. Kiertoka-
pula Oy:lle ohjautuvan yhdyskuntajätteen ominaismäärän on selvityksessä oletettu kasvavan 
noin 0,2 % vuodessa ja kaikkiaan 28 % aikavälillä 2010ς2040. Kiertokapulan on arvioitu vas-
taanottavan yhdyskuntajätettä vuonna 2040 118 300 t/a. Loppusijoitettavan yhdyskuntajät-
teen määrän osuuden on arvioitu laskevan 6 %:sta 5 %:iin vuodesta 2010, myös energiana 
hyödynnettävän kuivajätteen, sekajätteen ja REF:n (kierrätyspolttoaine) osuus on laskeva. Bio-
jätteen käsittelyssä hyödynnettävän jätteen osuus kasvaa 10 %:sta 25 %:iin ja muut hyödyn-
nettävät yhdyskuntajätteet 2 %:sta 5 %:iiin.   
 
Selvityksessä on esitetty arvio loppusijoitettavien jätteiden määrän kehittymisestä jätelajeit-
tain vuosina 2010ς2040. Rakennusjätteen ja erityiskäsiteltävän jätteen määrän on arvioitu py-
syvän vuoden 2010 tasolla. Yhdyskuntajätteen määrän arvioidaan vuosien 2020 ja 2030 välillä 
laskevan, mutta nousevan vuonna 2040 jälleen samalle tasolle kuin vuonna 2010. Yritysjätteen 
määrän on arvioitu kasvavan. 
 
Loppusijoitettavan jätteen määrän on vuosina 2010ς2040 arvioitu olevan keskimäärin noin 
44 600 t/a. Vuotuiseksi täyttöalueen tilantarpeeksi on arvioitu noin 64 000 m³/a ja koko ennus-
tejakson tilantarpeeksi noin 1,92 milj.m³. Täyttöalueen aluetarpeeksi on arvioitu 30 vuoden 
käyttöajalla 12,8 ha. Loppusijoitusalueen aluetarve kokonaisuudessaan muut toiminnot ja lä-
hisuoja-alue huomioiden on noin 30 ha. 
 
Jätehuoltoon soveltuvia uusia alueita on vuoden 2011 selvityksessä haettu paikkatietoanalyy-
sin avulla; analyysissä on huomioitu joukko eri reunaehtojen asettamia kriteereitä, joiden avul-
la epäsopivia alueita suljettiin pois. Selvityksessä löydettiin suuri joukko alueita, jotka analyysin 
perusteella saattaisivat soveltua jätteidenkäsittelyn toiminnoille. 
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2 Työn toteutus 

2.1 Kuntakierros ja työpaja 

Selvityksessä mukana olleissa kuudessa kunnassa järjestettiin touko-kesäkuun 2013 aikana ta-
paaminen, johon osallistui kuntien teknisen ja ympäristöalan edustajia sekä konsultti. Kahdes-
sa tapaamisessa oli lisäksi mukana Kiertokapula Oy:n edustaja. Tapaamisissa käytiin lävitse 
kuntien alueella sijaitsevat nykyisin käytössä olevat jätteidenkäsittelyalueet sekä maavas-
taanottopaikat. Lisäksi tarkasteltiin mahdollisia uusia alueita näiden toimintojen sijoittamiselle. 
Tapaamisissa keskusteltiin myös kuntien tarpeista koskien ylijäämäainesten sijoittamista jat-
kossa. Käsitellyistä jo nykyisin käytössä olevista jätteidenkäsittelyalueista vain pieni osa oli 
muiden kuin Kiertokapula Oy:n käyttämiä.  
 
Kuntiin tehdyissä haastatteluissa tarkoitukseen soveltuvia alueita haettiin työn ohjausryhmäs-
sä hyväksyttyjen kriteerien avulla. Kriteerit perustuivat keskeisiin alueiden soveltuvuutta rajaa-
viin tekijöihin, joita oli huomioitu myös aikaisemman selvityksen paikkatietoanalyysissä. Alla 
lueteltuja kriteereitä sovellettiin työn tässä vaiheessa kuitenkin väljästi ja esillä oli tapauskoh-
taisesti myös muita rajaavia tekijöitä. 
 

¶ alueen koko  

¶ logistiset yhteydet ja sijoittuminen Kiertokapulan toiminta-alueella  

¶ maaperä ja rakennettavuus 

¶ ympäristö (asutus, arvokohteet, pohjavesialueet, jne.) 

¶ maankäytön suunnittelutilanne ja kaavoituksen edellytykset 

¶ maanomistus 

Keskusteluissa kuntien kanssa oli esillä kaikkiaan 35 aluetta (Taulukko 1, Kuva 2 jäljempänä). 
Osa näistä todettiin jo alkuvaiheessa heikosti jätteidenkäsittelyyn soveltuviksi. Tavoitteena oli 
kuitenkin kirjata kuntien alueilla olevista mahdollisuuksista ja kuntien omista tarpeista käyty 
keskustelu mahdollisimman laajasti. Alueista koottiin niiden soveltuvuuden kannalta oleellisia 
tietoja selvityksen aineistoksi. 
 
Taulukko 1. Kaikki selvitetyt alueet kunnittain. 

HATTULA 

Rahkoilan maanvastaanottopaikka 

Korventaustanmäki 

Salinmäenkulma 

Etelä-Hattula 

Hyrvälä 

HAUSJÄRVI 

Oitin maankaatopaikka 

Ryttylä 

Hyypiönkallio 

Lavinnon itäpuolen alueet 

Kuulojan teollisuusalueen itäpuoli 
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HÄMEENLINNA 

Karanoja 

Huhmari 
Perkoonmäki 
Tervahaudanmäki 
Seunakorventie 
Kuuslahti 
Nevilän louhos 
Kontionmäki 
Turvetuotantoalueet: Väärälamminsuo, Kaurastensuo ja 
Hanhijärvensuo 
Portaan teollisuusalue 
Kestopuun kierrätysterminaali 
Paloniitunjärvi-Kukkolankulma 

JANAKKALA 

Rehakan kaatopaikka 

Punkka 

VT3 Punkan pohjoispuolella 

Paturin maankaatopaikka 

Kallionottoalueet 

LOPPI 

Jokiniemen maankaatopaikka 

Destian soranottoalue 

Maa-aineksenottoalueet Läyliäisissä 

RIIHIMÄKI 

Kinturinmäki 

Kapulan-Rappukallion alue 

Sammalistonsuon turvetuotantoalue 

 
Työn ohjausryhmä kokoontui kuntien haastattelukierroksen jälkeen ja valitsi haastatteluissa 
esillä olleista alueista 13 käsiteltäviksi yhteisessä työpajassa (Taulukko 2, Kuva 2). Valinnan pe-
rusteena olivat osin samat kriteerit, joiden avulla alueita kartoitettiin kunnissa. Ohjausryhmä 
piti keskeisenä alueen sijaintia valtatien 3 läheisyydessä sekä riittävää laajuutta maakunnalli-
sesti/seudullisesti merkittävälle jätteenkäsittelyalueelle. 
 
Taulukko 2. Työpajatyöskentelyyn mukaan valitut alueet. 

Alueen nimi Kunta 

HATTULA 
 

Rahkoilan maanvastaanottopaikka 

Korventaustanmäki 

HAUSJÄRVI Kuulojan itäpuoli 

Lavinnon itäpuoli 

HÄMEENLINNA Karanoja 

Seunakorventie 

Portaan teollisuusalue 

Kestopuun kierrätysterminaali 

JANAKKALA Rehakka 

Punkan alue ja VT 3 varsi 

Paturin maankaatopaikka 

RIIHIMÄKI Kapula-Rappukallio 

Sammalistonsuo 
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Kuva 2. Selvityksessä esillä olleet alueet. 

Työpajassa käytiin kuntien edustajien kanssa lävitse alueiden soveltuvuuteen liittyviä asioita. 
Nykyisten jätteenkäsittelyalueiden osalta tarkasteltiin mahdollisuuksia laajentamiseen. Työpa-
jassa esitetty aineisto on raportin liitteenä 2. 

2.2 Selvityksessä mukana olleet alueet 

Selvityksessä ei löydetty kohdealueelta varsinaisia uusia, laajamittaiseen jätteidenkäsittelyyn 
soveltuvia alueita. Työpajassa tehtyjen johtopäätösten perusteella ohjausryhmä päätti rajata 
tarkemman tarkastelun ja raportoinnin koskemaan viittä esillä ollutta aluetta. Nämä alueet 
ovat Karanoja, Rappukallio, Rehakka, Rahkoila ja kestopuun kierrätysterminaaliksi nimetty alue 
Hämeenlinnassa.  
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Alueiden osalta on tarkasteltu nykyisen alueen kokoa ja kunnilta saatuun alustavaan arvioon 
perustuvaa laajentamista. Lisäksi Karanojan, Kapulan ja Rehakan alueille on esitetty tiedot ny-
kyisistä jätemääristä sekä Kiertokapulan laatima arvio jätemääristä ja siihen pohjautuvasta 
aluetarpeesta vuonna 2040.  Rappukallion alueelle on esitetty Kiertokapula Oy:n arvio jäte-
määrästä ja aluetarpeesta. Kiertokapula Oy:llä ei ole toimintaa Rahkoilan eikä kestopuun kier-
rätysterminaalin alueilla, vaan niillä on toimijana muu yritys.  Rahkoilan alueelle on arvioitu 
mahdollinen käsiteltävä ylijäämämaiden määrä; arvio perustuu alustavasti esitetyn laajennus-
alueen mitoitukseen ja se on tehty eri lähtötietojen perusteella kuin muilla alueilla. Kestopuun 
kierrätysterminaalin osalta on tarkasteltu vain alueen mitoitusta nykyisen kaava-alueen perus-
teella. 

2.3 Muut alueet 

Selvityksessä käsiteltyjen alueiden lisäksi on saatu esitys Hämeenlinnassa sijaitsevan kallion-
louhinta-alueen hyödyntämisestä puhtaiden maa-ainesten läjitykseen ja käsittelyyn kiviainek-
sen oton jälkeen. Alue sijaitsee Iittalan taajamasta lounaaseen (Kuva 3). Aluetta ei ole tarkas-
teltu laajemmin tämän työn yhteydessä. 
 

 
Kuva 3. Kallionlouhinta-alue. (Maanmittauslaitos 11/2013.) 

2.4 Työtä koskevat rajaukset 

Jätehuollon aluetarpeiden mitoitus perustuu Kiertokapulan syksyllä 2013 toimittamiin laskel-
miin yrityksen harjoittaman jätteiden käsittelyyn, varastointiin ja loppusijoitukseen tarvittavas-
ta pinta-alasta kaatopaikoilla tulevina vuosina. Laskelma on tehty Karanojan, Kapulan, Rehakan 
ja Rappukallion alueille. Aluetarpeen arvioinnissa ei ole huomioitu kohdealueella toimivia mui-
ta jätehuoltoalan yrityksiä. Arvio on esitetty tarkemmin luvussa 4.  

Luvussa 4 esitettyä mahdollisten laajennusalueiden tarkastelua koskien on huomioitava, että 
tässä työssä ei ole ollut mahdollista selvittää laajentumisen rajausta eikä alueelle käsiteltäviksi 
soveltuvia jätelajeja tai niiden määrää sillä tarkkuudella, kuin se kaavoituksen tai ympäristövai-
kutusten arvioinnin ollessa kyseessä edellytetään. Kunnilta on saatu alustava näkemys laajen-
tumisen koosta ja suunnasta, mutta toteutuksen edetessä kaavoitus- tai suunnitteluvaihee-
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seen on alueiden laajentamisen mahdollisuus selvitettävä erikseen, samoin alueiden soveltu-
vuus eri käyttötarkoituksiin ja jätelajien käsittelyyn.  

Tarkasteltaessa aluevarausten pinta-alan riittävyyttä suhteessa niille esitettyihin tarpeisiin tu-
levaisuudessa ei ole otettu huomioon toimintojen jakoa alueilla. Selvityksessä jää avoimeksi, 
voidaanko jollekin tietylle toiminnolle todellisuudessa järjestää alueella tilaa. 

 

3 Tarkastellut alueet 

3.1 Karanoja 

Nykyinen toiminta ja jätemäärät 
Karanojan jätteidenkäsittelyalue sijaitsee noin seitsemän kilometrin päässä Hämeenlinnan kes-
kustasta etelään, valtatien 3 länsipuolella noin kilometrin päässä Janakkalan kunnan rajasta. 
Alueella on ollut kaatopaikkatoimintaa vuodesta 1983 lähtien. Toimijana alueella ovat Kierto-
kapula Oy ja L&T.  
 
Karanojan jätteidenkäsittelyalueen kokonaispinta-ala on noin 33 hehtaaria, josta jätetäyttö-
alueiden pinta-ala on noin 10,5 ha.  Lisäksi L&T:n käytössä on 3 ha suuruinen alue. Vanhaa jä-
tetäyttöaluetta on noin 10 ha. Alueen ympäristö on pääosin talouskäytössä olevaa metsää. 
Alueen sijainti on esitetty alla olevassa kartassa (Kuva 4). 
 

 
Kuva 4. Karanojan jätteenkäsittelyalueen sijainti. (Maanmittauslaitos 11/2013.) 

Jätetäyttöalueelle sijoitetaan yhdyskunta- ja rakennusjätteitä sekä erityisjätteitä, kuten eläinjä-
tettä, jotka sijoitetaan jätehautaan. Täyttöalueen peittomateriaalina käytetään lisäksi ylijää-
mämaita ja lievästi pilaantuneita maita. Taulukossa 3 on esitetty Karanojalle tuotujen jätteiden 
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määrä vuonna 2012. Loppusijoitettaviin jätteisiin on laskettu kaatopaikalle loppusijoitettava 
yhdyskuntajäte, erityisjäte, rakennus- ja purkujäte, poikkeustilanteissa kaatopaikalle sijoitettu 
loppujäte sekä ns. sekalainen jäte. Käsiteltävään ja hyödynnettävään jätteeseen on luettu eri-
laiset hyötyjätejakeet sekä jätteidenkäsittelyalueelle tuotu ja siellä käsiteltävä, lajiteltava ja va-
rastoitava, mutta ei loppusijoitettava jäte. Henkilö- ja pakettiautolla tuotu yhdyskunta- ja ra-
kennusjäte on jaettu puoliksi kahteen edelliseen luokkaan, sillä on oletettu, että se sisältää se-
kä loppusijoitettavaa että lajiteltavaa jätettä. Maa-aineksiin sisältyvät sekä puhtaat että lievästi 
pilaantuneet ja öljyiset maat. 
 
Taulukko 3. Karanojalle vuonna 2012 tuodut jätteet. 

Vastaanotetut jätteet Määrä (tonnia/a) 

Kaatopaikalle loppusijoitettava jäte 58 490 

Käsiteltävä ja hyödynnettävä jäte 56 750 

Maa-ainekset 24 180 

 
Kaavatilanne 
Karanojan kaatopaikka on Kanta-Hämeen maakuntakaavassa seudullisena jätteenkäsittelyalu-
eena (EJ). Alueella on varaus jätteenpolttolaitokselle. Maakuntakaavan aluevaraus on laajuu-
deltaan 159 ha se sisältää nykyisen alueen laajentumisvaihtoehdot sekä niiden suoja-alueet.  
Kanta-Hämeen 1. vaihemaakuntakaavassa alueelle ei osoiteta muutoksia (Kuva 5). 

 
Kuva 5. Karanoja. Yhdistelmä maakuntakaava 2006 ja 1. vaihemaakuntakaava (2012), ote (Hämeen liitto). 

Karanojan alueella on voimassa Painokankaan osayleiskaava (1992). Yleiskaavan aluevaraus on 
kaatopaikka-alue (EK) ja varauksen laajuus on 30 ha. Alueelle ollaan laatimassa osayleiskaava-
ehdotusta (ks. luku 4.2). Karanojan asemakaavassa (2009) aluemerkintä on jätteenkäsittelyn 
korttelialue (EJ-1) ja alueen laajuus noin 35 ha. Asemakaavassa kaatopaikan laajennus on osoi-
tettu sen eteläpuolelle. 
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Kuva 6. Karanojan asemakaava, ote (Hämeenlinnan kaupunki) 

Ympäristö 
Alueen luoteispuolella noin 400 m päässä alkaa Matinsillan Natura-alue, jonka suojeluperus-
teena on noin 700 m päässä jätteenkäsittelyalueesta sijaitseva hämeenkylmäkukkaesiintymä. 
Alueen lounais-eteläpuolitse kulkee alueen pintavedet keräävä Karanoja. Lähiympäristössä ei 
ole talousvesikaivoja eikä vedenhankinnan kannalta merkittäviä pohjavesiesiintymiä. (Hämeen 
ympäristökeskus, 2007.) 
 
Lähimpään asutukseen, joka sijaitsee alueesta koilliseen, on matkaa noin 1,5 km. 
 
Liikenneyhteys 
Nykyinen liikenneyhteys Karanojan alueelle on Helsingintien (mt 130) ja Karanojantien liitty-
män kautta valtatien 3 ali. Noin kolmen kilometrin päässä liittymästä Helsingintietä pohjoiseen 
on eritasoyhteys valtatielle valtatien 10 kautta. Kyseinen osuus maantietä 130 on liitty-
mänäkymiltään hyvää tasoa ja lisäksi valaistu koko matkalta. 
 
Osayleiskaavaehdotuksessa vaihtoehtoinen yhteys suoraan valtatielle 10 ja sitä kautta valta-
tielle 3 voidaan toteuttaa Orsitien kautta. Visiona on myös ollut toteuttaa omat rampit teolli-
suusalueelle suoraan valtatien 3 etelän suunnalta, joskin niiden toteutuminen lienee hyvin 
epätodennäköistä lähitulevaisuudessa. 
 

3.2 Kapula-Rappukallio 

Nykyinen toiminta ja jätemäärät 
Kapulan jätteenkäsittelyalue Riihimäen ja Hyvinkään rajalla sijaitsee valtatien 3 varressa viiden 
kilometrin etäisyydellä Hyvinkään ja yhdeksän kilometrin päässä Riihimäen keskustasta. Rap-
pukallion kallionottoalue sijaitsee valtatien 3 länsipuolella. Kapulan jätteidenkäsittelyalueen 
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käytössä olevan pinta-alan laajuus on noin 29 ha, josta suljetun jätetäytön aluetta on n. 12,5 
ha. Kapulan ja Rappukallion alueiden sijainnit on esitetty kartalla kuvassa 7. 
 

 
Kuva 7. Kapulan (oik.) ja Rappukallion (vas.) alueet. (Maanmittauslaitos 11/2013.) 

Yhdyskuntajätteen loppusijoittamisen päätyttyä alueella saa vastaanottaa ja loppusijoittaa as-
bestijätettä, vastaanottaa ongelma- ja hyötyjätettä, vastaanottaa ja käsitellä öljyisiä maa-
aineksia, öljyisiä vesiä, lievästi pilaantuneita ja muita pilaantuneita maa-aineksia sekä varastoi-
da ja murskata asfaltti-, betoni-, tiili- ja puujätettä. Lisäksi alueella kompostoidaan sekä käsitel-
lään anaerobisesti biojätettä. Alueella on lisäksi maa-ainesten vastaanottoa ja siirtokuor-
mausasema. Taulukossa 4 on esitetty Kapulan alueelle tuotujen jätteiden määrä vuonna 2012. 
Vastaanotetut jätteet on luokiteltu samalla tavoin kuin Karanojan kohdalla. 
 
Taulukko 4. Kapulan alueelle vuonna 2012 tuodut jätteet. 

Vastaanotetut jätteet Määrä (tonnia/a) 

Kaatopaikalle loppusijoitettava jäte 2 120 

Käsiteltävä ja hyödynnettävä jäte 23 360 

Maa-ainekset 740 

 
Rappukallion tarkastelualue käsittää maakuntakaavan kalliolouhintaan varatun alueen. Alueel-
la toimii Rudus Oy, jolla on Riihimäen kaupungin vuonna 2012 myöntämät maa-ainesten otto-
lupa sekä ympäristölupa louhinta- ja murskaustoiminnalle sekä puhtaan maa- ja kiviaineksen 
vastaanotto-, loppusijoitus- ja kierrätystoiminnalle.  

Kaavatilanne 
Kanta-Hämeen maakuntakaavassa Kapulan aluevarauksena on jätteenkäsittelyalue (EJ) ja va-
rauksen laajuus on 29 ha. Vahvistetussa seutukaavassa ja Hyvinkään kaupungin keskustaaja-




































